10 april 1639

Worp vatte het laatste punt, over Voetius, in het Nederlands samen in één regeltje; Zwaan heeft het weggelaten.

m: Den Haag, KB, ms. KA 44, nr. 274; **c:** *ibid.*, ms. KA 45, f. 96r-v; **d1:** Worp, *Briefwisseling*, 2078; **d2:** F.L. Zwaan, *Dagh-werck van Constantijn Huygens*, Assen 1973, p. 7-8.

Si nimirum vacas, nobilissima virginum – quod quam raro tibi indulgeas, facile coniiicio – si vacas tamen, est hic ubi horae momentum sic paene colloces, quasi dormias. Quod ipsum, quando nec omnibus facis, facere te nunc paulisper mea causa per sanctos illius Manes rogo, quae et ipsa *καθεύδει, οὐκ ἀπέθανε*, atque, ut in virtutis tuae perpetua admiratione vixit, etiam amicitiae, nisi fallor, innotuit vetusto cultu. Poemation vides, in gratiam olim et impulsu *τῆς μακαρίτιδος* calide inchoatum, sensim et, quae vitae meae sors est, desultorio impetu productum, tandem acerbo eius funere, cuius de suavi mecum contubernio summum argumentum erat, repente abruptum. Tanta sui parte mutilum subduci literatorum oculis nescio an debuerit, certe nequit, contendentibus plerisque ut ne typos quidem effugiat. Qua de re cum hactenus dissentiamus, paucis me, ut vides, lectoribus, quibus fere contentus scribo, censendum praebeo. Et occurris instar omnium, illustris patriae gemma, iis quidem de causis, quas modestiae tuae ne obtrudam, aegre mihi legem dico. Lege, si tantum, inquam, vacat et cense; censoria mihi virgo et virga sic futura, ut cuius me iudice decreto ceterorum omnia posthabenda statuam. Vale, super saeculum et mores saeculi morumque decus, *καὶ τόσον μοι χάρισαι*, ut quantum huic impudentiae est, benigne condones magni nominis tui adiectissimo cultori C[onstantino] Hugenio.

G[isberto] Voetio, hactenus mihi facie ignoto, ab eruditionis vero *καὶ τῆς θαυμασιῆς εὐσεβείας* grandi fama pridem notissimo, salutem, nisi grave est, tuis ut meis verbis dici postulo. Hagae com[itis], IV Id[us] Apr[iles] MDCXXXIX.

1 facile est [[coniicere]] coniiicio **m** **3** paulisper: *supra lin.* **m** **4** quae nec quidem ipsa *ἀπέθανε*, ἀλλὰ *καθεύδει* **m** *sed postea corr.*; *καθεύδει* **d1** || vitrut[em]is **5** Poemation [[est]] vides **m** || et impulsu: *supra lin.* **m** **6** *μακαρί[[της]]τιδος* [[avide]] **d1** **7** de [[vita mecum]] suavi **m** **9** certe [[non potuit]] nequit **m**; nequii **d1** || ne [[typographis]] typos quidem [[invideatur]] effugiat **m** **12** tuae [[non]] ne obtrudam, [[com***]] aegre **m** || si [[me]] tantum **m** **14** posthabenda[[m scias]] statuam **m** **14-15** *καὶ ... χάρισαι*: *supra lin.* **m** **15** *χάρισαι* [[et]] ut **m** **15-16** magni ... Hugenio: *om.* **d1** **17-19** G[isberto] ... postulo: *add. in comp. ling. vern.* **17-18** [[atque *]] *καὶ ... εὐσεβείας*: *supra lin.* **m** **18** fama [[diu]] pridem **m** **19** [[VII]] IV **m**